PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2181/PREF/2024

Araguari, 28 de novembro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 05/11/2024 - REQUERIMENTO: 2984/2024 - OFÍCIO: 3215/2024
ASSUNTO: "Solicita que faça um poço artesiano para atender os Rancheiros Floresta
Mata Escura de Araguari da região de Irapuru."
Vereador(es) autoria: WILIAN MARQUES POSTIGO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 29/11/24 09:42

dinn• 4Affia77rf-elfhtl-d579-RRsad-RS'IrldriO4,37nr

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO
ARAGUARI MINAS GERAIS

OFÍCIO 0081/SAE/2024

Araguari, 12 de novembro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento advindo
da Câmara Municipal de Araguari.

Data: 08/11/2024 - Requerimento: 2.984/2024 - Ofício: 3.215/2024.

Assunto: Solicita que faça um poço artesiano para atender os Rancheiros Floresta Mata
Escura de Araguari da região Irapuru.

Autoria: Vereador Wilian Marques Postigo.

Informamos que o investimento terá de ser analisado quanto à legalização, pois o local
está em processo de regularização por meio do Reurb.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
Superintendente da SAE

Av. Hugo Alessi, 50 - Industrial - Araguari - MG - 38.442-028
Telefone: (34) 0800-283 / (34)3242-3579 E-mail: controladoria@saearaguari.com.br

sinado digitalmente por LUIZ FELIPE DE MIRANDA, Data: 12/11/24 14:01

digo: 3a7471b0-4498-4153-9aa3-44dc50a5a244

T SECRETARIA liÉ---   GOVERNO
DATA: Oe / i '___ 11____ 1....24q____
PARA:

:).'ecrle no uniapa e ov,:m:.
melro

CÂMARA MUNICIPAL DF A
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Oficio n. 3.215/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 29 de outubro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.984/2024, de autoria do VEREADOR WILIAN MARQUES POSTIGO/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente,
que faça um poço artesiano para atender os Rancheiros Floresta Mata Escura de
Araguari da região de Irapuru.

Na oportunidade, renovamos sos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO
e

ERREIRA

ANA LÚCIA sRODRIGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

Em:

HORÁRIO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

6 o

Secretaria de verno